
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 15-01-15-03/373 в отношении  Департамента городского
хозяйства Администрации Волгограда (400131, г.Волгоград, ул. им. Маршала
Чуйкова, д.15) который ограничивает право ООО «Радоница» и ООО «Забота»
оказывать ритуальные услуги на территории г. Волгограда, что является
вмешательством в хозяйственную деятельность и противоречит ч. 1 ст. 15 ФЗ «О
защите конкуренции».

Заявитель ООО «Радоница» (исх. № 1-13/03-15 от 13.03.2015) обратился в
Департамент городского хозяйства Администрации Волгограда с просьбой о
разъяснении имеет ли похоронная организация ООО «Радоница» право
осуществлять захоронения на территориях кладбищ г. Волгограда. 
Департаментом городского хозяйства Администрации Волгограда письмом от
08.04.2015 № ДГХ/02-3545 дан ответ на обращение ООО «Радоница» в котором
указано, что деятельность по захоронения умерших может осуществляться
специализированными службами по вопросам похоронного дела, в связи с чем
деятельность ООО «Радоница» и ООО «Забота» по захоронению умерших на
муниципальных кладбищах Волгограда не соответствует муниципальным правовым
актам, так как указанные юридические лица специализированными службами по
вопросам похоронного дела не являются.

Департамент городского хозяйства Администрации Волгограда письмом от
08.04.2015 № ДГХ/02-3545 ограничивает право ООО «Радоница» и ООО «Забота»
оказывать ритуальные услуги на территории г. Волгограда, создает реальную
угрозу наступления негативных последствий для конкуренции на рынке ритуальных
услуг, ограничивают права потребителей в выборе лица оказывающего услугу, в
свободном заключении договоров, что является вмешательством в хозяйственную
деятельность и противоречит ч. 1 ст. 15 ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 15-01-15-03/373 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:   

Бурба В.В. - заместитель руководителя управления -  начальник отдела контроля
органов власти;

Члены Комиссии:    

Ячменева О.И. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Савинкова О.Л. - старший государственный инспектор отдела  контроля органов
власти;

Лосевская Е.В. - старший государственный инспектор отдела  контроля органов
власти;

Тибилова Э.А. – государственный инспектор отдела  контроля органов власти;

consultantplus://offline/ref=52C122D803315E20ACD6C1FDAE422CECB8AC13E7A1E94FF54C31C19393AE6EBEA94E9CC400pB71K
consultantplus://offline/ref=52C122D803315E20ACD6C1FDAE422CECB8AC13E7A1E94FF54C31C19393AE6EBEA94E9CC400pB71K


Бегимбетов Р.П. - специалистом 1 разряда отдела контроля органов власти;

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов – Савинкову О.Л. (в случае её
отсутствия – Тибилову Э.А.).

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.


